

# Międzynarodowa Konferencja Naukowa – Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy

## „Civil Engineering. Present Problems, Innovative Solutions CEPPIS 2015”

20 maja 2015 roku, na Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, odbyła się I Międzynarodowa Konferencja Naukowa CEPPIS 2015, inaugurująca cykl międzynarodowych konferencji naukowych poświęconych tematyce zarządzania projektami budowlanymi.

Przedsięwzięcie to zainicjowało Koło Naukowe Zarządzania Projektami Budowlanymi „COMA”, funkcjonujące na Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska UTP w Bydgoszczy z udziałem studentów polskich i zagranicznych. Jego statutowym zadaniem jest m.in. integracja środowiska akademickiego i praktycznego wokół problemów zarządzania projektami inwestycyjno-budowlanymi w wymiarze krajowym i międzynarodowym.



*Uczestnicy Konferencji na budowie centrum handlowego „Zielone Arkady”*

Współorganizatorami tego przedsięwzięcia byli: Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, Dział Współpracy Międzynarodowej UTP w Bydgoszczy, Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Bydgoszczy, a także Bydgoski Dom Techniki NOT. Bardzo ważne okazało się również pozyskanie oficjalnego partnera – PMI Poland Chapter Oddział Kujawsko-Pomorski – organizacji będącej częścią Project Management Institute, światowego lidera w zakresie certyfikacji, szkoleń i wymiany doświadczeń związanych z zarządzaniem projektami.

Warto podkreślić, że Konferencja została wpisana do kalendarza Bydgoskich Dni Techniki, organizowanych przez Bydgoską Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele świata nauki i biznesu, a także studenci polscy i zagraniczni, studiujący na WBaiŚ UTP w Bydgoszczy.

Na uwagę zasługuje bogaty program Konferencji, który obejmował wyjazd na budowę największego w regionie centrum handlowego „Zielone Arkady” (miejsce: Bydgoszcz, inwestor: ECE Projekt management, generalny wykonawca: Strabag), uroczysty obiad i obrady poświęcone zagadnieniom zarządzania projektami budowlanymi. Prelegentami byli zaproszeni na wydarzenie profesorowie z Hiszpanii, Turcji, kadra naukowa Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego, a także członkowie Koła Naukowego Zarządzania Projektami Budowlanymi „COMA” – studenci z Kosowa, Tanzanii i Turcji, którzy przebywali na Wydziale Budownictwa w ramach programu ERASMUS+.

Obrady rozpoczęły się punktualnie o godzinie 14:00 w sali konferencyjnej Regionalnego Centrum Innowacyjności, funkcjonującego przy UTP w Bydgoszczy. Uroczystego otwarcia dokonał przewodniczący Komitetu Organizacyjnego dr inż. Jarosław Górecki. Przedstawiciel PMI Poland Chapter Oddział Kujawsko-Pomorski – mgr Maciej Koszykowski przedstawił uczestnikom Konferencji cele, strategię działania i zadania tej organizacji, zrzeszającej profesjonalistów zarządzania projektami na całym świecie. Następnie zgodnie z agendą rozpoczęła się prezentacja poszczególnych referatów. Sesji przewodniczył, dyskusję moderował i reżimu czasowego pilnował prof. Manuel Díaz-Madroñero Boluda z Politechniki w Walencji, któremu towarzyszył prof. Mariusz Chalamoński z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy.

Wystąpienia dotyczyły istotnych zagadnień dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy – turecki punkt widzenia zaprezentował Oguzhan Acar z Karabuk University, logistyki – autorską metodę MRP IV przedstawił Manuel Diaz-Madroñero Boluda z Politechniki w Walencji, badań geofizycznych – doświadczenia z analiz prowadzonych w kościele św. Zbawiciela na Chorze przytoczył Aydin Büyüksaraç z Bitlis Eren University, inżynierii materiałowej – wpływ wysokiej temperatury na dodatki do zapraw murarskich omówił Ebru Dinler z Cankiri Karatekin University, zarządzania ryzykiem – autorską metodę analizy ryzyka kosztów projektów budowlanych scharakteryzował Jarosław Górecki z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego. Bydgoską uczelnię reprezentowali również Anna Żmuda i Paweł Piekarczyk.



Otwarcia obrad Konferencji dokonał dr inż. Jarosław Górecki



Obrady konferencyjne

ski, którzy przedstawili sytuację rynku mieszkaniowego w Bydgoszczy, a projekty budowlane w specyficznym ujęciu architektury wnętrz zaprezentował Oğuzhan Uzun. Po pierwszej części sesji, w której debatowano nad prezentacjami przygotowanymi przez kadrę naukową przyszedł czas wystąpienia studentów. Charakterystykę realizacji wybranych projektów budowlanych realizowanych w Turcji przedstawili Mehmet Servet Ebe i Kübra Haykir, z kolei Haytham Hazza omówił specyfikę zarządzania projektami budowlanymi w Tanzanii, a Fatih Erguler skupił się na wybranych przedsięwzięciach drogowych realizowanych w Kosowie. Wszyscy wymienieni studenci są członkami KN ZPB „COMA”. Dodatkowo zostali oni wyróżnieni przez Komitet Orga-

nizacyjny konferencji w konkursie na najlepszy referat studencki.

Konferencję zakończyła obietnica dalszych cyklicznych spotkań w sprawie doskonalenia zarządzania projektami inwestycyjno-budowlanymi.

Zgodnie z zapowiedziami organizatorów Konferencji przyszłoroczne spotkanie z cyklu „Civil Engineering. Present Problems, Innovative Solutions” CEPPIS 2016 zostanie poświęcone zrównoważonemu rozwojowi – na które już dziś serdecznie zapraszamy!

Więcej informacji: [www.ceppis.pl](http://www.ceppis.pl)

Opiekun KN ZPB „COMA”: dr inż. Jarosław Górecki

Członek Komitetu Organizacyjnego CEPPIS 2015: mgr inż. Anna Żmuda

**II FORUM PRZESTRZENIE MIEJSKIE**  
 ogólnopolska konferencja naukowa pt.  
**„Infrastruktura mieszkaniowa, kulturalna i rekreacyjno - sportowa w polskich miastach.”**  
 16 września 2015r.  
 Warszawskie Centrum EXPO XXI  
[www.forumprzewstrzeniemiejskie.pl](http://www.forumprzewstrzeniemiejskie.pl)